
328 Vedtagne Love (Indenrigsm.) 1936/1937 

Loven træder i Kraft den 1. Juli 1938, saaledes at dens 
Bestemmelser første Gang anvendes ved Beregningen af den 
Afgift, der vil være at betale i December Termin 1938. 

Landstingets Udvalg modtog Deputationer fra Danmarks 
Apotekerforening og Sammenslutningen af Apotekere med 
salgbart Apoteksprivilegium, hvis Henvendelser optryktes som 
Bilag til Betænkningen. 

Udvalget var enigt i, at den gældende Grænse for Afgifts - 
ydelse og Subvention (6 000 Kr.), som Danmarks Apoteker- 
forening havde fremsat Besværinger over, burde tages op til 
velvillig Overvejelse sammen med den Række af andre Spørgs- 
maal, herunder Pensionsspørgsmaalet, som vil komme til Be- 
handling ved den bebudede Revision af Apotekerloven. 

I øvrigt delte Udvalget sig i et Flertal og et Mindretal. 
Flertallet (Socialdemokrater og Radikale) anbefalede den 

foreslaaede Afgiftsskala, men mente, at Afgiftens Forhøjelse 
først burde træde i Kraft fra Midten af 1938, bl. a. under Hen- 
syn til, at Ministeren havde oplyst, at der paatænktes en Ned- 
sættelse af Ekspeditionstaksten fra 1. Juli 1937. Med Tilslut- 
ning af Indenrigsministeren stillede Flertallet Ændringsforslag 
om Tilføjelse af den ovfr. gengivne Bestemmelse 홢 angaaende 
Lovens lkrafttræden. 

Mindretallet (Venstre og Det konservative Folkeparti) 
kunde ikke tiltræde Lovforslaget. Efter Mindretallets An- 
skuelse havde Apotekerne været berettigede til at vente, at 
Loven om Apotekerafgift af 31. Marts 1932 ikke vilde blive 

/underkastet nogen Revision, før Afløsningen af de reelle 
Apoteksprivilegier var tilendebragt. Mindretallet fandt der- 
for, at en Revision af de bestaaende Afgiftsregler burde ud- 
skydes, indtil denne Afløsning var tilendebragt (det vil sige ind- 
til Udgangen af 1938), til hvilket Tidspunkt en Revision af hele 
Apotekerlovgivningen, herunder ogsaa Afgiftsspørgsmaalet, 
var bebudet fra Ministerens Side. 

Efter at Flertallets Ændringsforslag var vedtaget uden 
Afstemning 홢 Mindretallet havde erklæret at ville undlade 
at stemme 홢, vedtoges Lovforslaget ved 3. Behandling med 
37 Stemmer mod 34. 

I Folketinget gennemførtes Forslaget ved alle 3 Behand- 
linger paa een Dag, den 7.. Maj. Her fandt Vedtagelsen Sted 
med 66 Stemmer mod 39. 


